
ASOCIACE 
ŠKOLNÍCH 
SPORTOVNÍCH 
KLUBŮ
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
O ČINNOSTI 
2014

Praha / Květen 2015

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   1 24.07.15   11:23



ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   1 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 3

1. ÚVODNÍ INFORMACE VÝKONNÉHO VÝBORU 4

2.	 POHYBOVÉ,	SOUTĚŽNÍ	A VZDĚLÁVACÍ	AKTIVITY	 6

2.1.  UDÁLOSTI REPUBLIKOVÉ ÚROVNĚ – RÁMCOVÝ PŘEHLED 7

2.2. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI STÁTNÍ SPRÁVY A PARTNERY 8

2.3. ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTEŽE 9

2.4. VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY ASOCIACE 12

2.5. PROJEKT CENTRA SPORTU  14

2.6. HRY TŘETÍHO TISÍCILETÍ AŠSK ČR (HTT) 15

2.7. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY AŠSK ČR 16

3.  EKONOMIKA  18

3.1. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 19

4.  PROPAGACE AŠSK 22

5.		 STATISTIKA	 26

5.1. ZAREGISTROVANÉ A PRACUJÍCÍ ŠSK 27

5.2. POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ 30

5.3. CENTRA SPORTU 33

5.4. ZAPOJENÍ ŠSK DO JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ SPORTOVNÍ ČINNOSTI 37

5.5. ÚČAST NA ŠKOLNÍCH SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH  38

5.6. PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ 39

6.		 DALŠÍ	UDÁLOSTI	 42

 PODPORUJEME INICIATIVU „ČESKO SE HÝBE“ 43

 START SPORTOVNÍ LIGY ZÁKLADNÍCH ŠKOL 44

 SEMINÁŘ PŘEDSEDŮ OKRESNÍCH A KRAJSKÝCH RAD  45

 SEMINÁŘ CENTER SPORTU 45

7.		 ADRESÁŘ	KRAJSKÝCH	RAD	AŠSK	ČR	 46

OBSAH

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   3 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 4

 vv 

ÚVODNÍ 
INFORMACE 

VÝKONNÉHO 
VÝBORU

1
ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   4 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 5

 vv 

Výkonný výbor AŠSK ČR zpracovává pravidelně informaci 
o činnosti naší organizace, která  je vždy spolu se zprávou 
o činnosti v příslušném kalendářním roce součástí materiálů 
projednávaných na sněmu AŠSK ČR. 
Nosnými  oblastmi  činnosti  byl  především  ekonomický 

úsek, zajištění finančních prostředků na činnosti jednotlivých 
složek a klubů AŠSK ČR. Všestranná pomoc byla věnována 
nižším článkům naší organizační struktury v  jejich činnosti, 
zajištění všech plánovaných soutěžních i nesoutěžních aktivit 
a oblast dalšího vzdělávání. Metodická a organizační pomoc 
sekretariátu a aktualizace základních programových materi-
álů AŠSK ČR probíhá již tradičně v průběhu celého období.
Pozornost byla rovněž věnována posilování kompetencí 

krajských  rad při  zachování obousměrného přenosu  infor-
mací mezi nimi a centrem,  jenž mj. probíhal v nezměněné 
podobě  společných  jednáních  Výkonného  výboru  a  Rady 
AŠSK ČR, dále pak prostřednictvím sekretářů VPP krajských 
rad asociace a sekretariátu AŠSK ČR.
Výroční konference v dubnu 2014 se věnovala především 

záležitostem týkajících se přípravy základních materiálů aso-
ciace reagujících na Nový občanský zákoník platný od ledna 
2014. Veškeré dokumenty (Stanovy AŠSK ČR, Organizační 
řád) bylo především potřeba připravit k diskuzi s naší člen-
skou základnou s dostatečným časovým předstihem. Výkon-
ný výbor spolu se sekretariátem AŠSK ČR pečlivě připravoval 
jednotlivé kroky k naplnění tohoto cíle tak, aby byly připrave-
ny ke schválení na Sněmu asociace v květnu 2015. 
Záležitostem souvisejícím s přípravou nových stanov bylo 

věnováno tradiční podzimní setkání, kterým je seminář před-
sedů  KR  a  OR  AŠSK  ČR.  Je  nezbytnou  formou  kontaktu 
a vzájemného předávání informací mezi centrem a členskou 
základnou.  Přípravě  tohoto  setkání  byla  věnována mimo-
řádná a včasná pozornost. Důvodem byla již zmíněná snaha 
získání zpětné vazby k navrženým dokumentům. Vysoce  je 
potřeba hodnotit zodpovědný přístup všech účastníků semi-
náře k projednání předložených tematických okruhů. Závěry 
z jednání byly přijaty formou závazných usnesení a výkonný 
výbor je ve své práci plně respektuje.
Je rovněž potřeba vyzdvihnout uspořádání významných 

vzdělávacích akcí. Srpnový seminář TěloPraha, zůstal pro svo-
ji zajímavou nabídku aktuálních metodických informací velmi 
oblíbeným, učitelům na 1. stupni základních škol jsme nabíd-
li seminář Škola hrou.
V průběhu r. 2014 byla AŠSK ČR začleněna do České-

ho klubu  sportovních  svazů, organizací  a  institucí  v  rámci 
Českého olympijského výboru,  stali  jsme členy pléna, naši 

zástupci byli jmenováni rovněž do příslušných komisí. Právě 
s představiteli ČOV jsme vedli řadu jednání o projektu Sazka 
olympijský víceboj. Druhý ročník projektu byl spuštěn začát-
kem školního roku 2014/2015. Pracovníky MŠMT a vedením 
ČOV jsme byli osloveni k předložení pilotního ověření pro-
jektu Hodina pohybu navíc, který prověří možnosti navýšení 
podmínek pro pohybové aktivity žáků 1. stupně základních 
škol. Neméně významnými byla i jednání s představiteli Čes-
ké unie sportu, s nimiž budeme v dalších letech spolupraco-
vat na konkrétních projektech.
Na poli mezinárodních soutěží pořádaných celosvětovou 

organizací školního sportu International Schoolsport Federa-
tion (ISF) se zástupci českého školního sportu zúčastnili mezi-
národních soutěží v házené (Turecko), ve volejbalu (Portugal-
sko), ve stolním tenisu (Francie), v přespolním běhu (Izrael) 
a v basketbalu 3x3 (Čína)  . Současně naši zástupci aktivně 
přispěli na  řešení perspektivy  této organizace na  zasedání 
technických komisí a exekutivy  ISF v červnu a v říjnu 2014 
(Francie, Itálie). K tradičním každoročním setkáním patří kon-
takty se Slovenskou asociací sportu na školách (SAŠŠ), vyslali 
jsme 2 družstva do florbalového turnaje v rámci Kalokagathia 
2014 v Trnavě. Dvě družstva se také zúčastnila mezinárodní 
soutěže štafet Vena Sport v Polské Lodži

ZÁVĚREM 

Vedení AŠSK ČR si plně uvědomuje, že důležitým úkolem 
všech článků organizační struktury je motivace mladé gene-
race k dalším tělovýchovným aktivitám mj. i v oblasti školní-
ho sportu. Zde má svoji nezastupitelnou roli každodenní prá-
ce učitelů tělesné výchovy  i dobrovolných pracovníků, kteří 
nabídku zájmové tělovýchovné a sportovní činnosti žákům 
a studentům škol připravují. 
Okresní a krajské rady AŠSK ČR jsou pak těmi důležitými 

články naší Asociace, které na své úrovni koordinují veške-
ré soutěžní a nesoutěžní aktivity základních a středních škol 
v rozsahu své působnosti. Nejdůležitějším článkem ve struk-
tuře AŠSK, který bezprostředně působí na žáky a studenty, 
je konkrétní školní sportovní klub a jeho organizační a mate-
riální podmínky vytvořené školou a učiteli, Činnost ŠSK  je 
podporována vedením AŠSK a našimi partnery.
Výkonný výbor si tuto skutečnost plně uvědomuje a bude 

i nadále vytvářet optimální podmínky pro práci těchto základ-
ních složek AŠSK ČR.

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   5 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 6

POHYBOVÉ,
SOUTĚŽNÍ A
VZDĚLÁVACÍ

AKTIVITY 

2
ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   6 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 7

LEDEN 2014

• Republikové finále v plavání, 
kat. IV. (20. 1., Tábor)

• Republikové finále v basketbalu 
3 x 3, kat. VI. (27.–28. 1., 
Jindřichův Hradec)

• Republikové finále ve volejbalu, 
kat. VI.B (29.–30. 1., Žďár nad 
Sázavou)

BŘEZEN 2014

• Republikové finále ve florbalu, 
kat. III. (10.–11. 3., Plzeň)

• Republikové finále ve florbalu, 
kat. IV. (13.–14. 3., Plzeň)

• Finále Poháru AŠSK ČR ve šplhu, 
kat. V. (20.–21. 3., Holešov) 

• Výroční konference AŠSK ČR 
(28. 3., Praha)

DUBEN 2014

• ISF Cross Country 2014  
(30. 3.–4. 4. 2014, Izrael)

• Finále Poháru AŠSK ČR v házené, 
kat. VI.A. (2.–4. 4., Ledeč nad 
Sázavou)

• ISF Table Tennis 2014,  
(4.–10. 4. 2014, Francie)

• Finále Poháru AŠSK ČR O nejlepší 
pohybovou skladbu (3. 4. , Opava)

• ISF Volleyball 2014  
(9.–17. 4. 2014, Portugalsko)

• Finále Poháru AŠSK ČR  
v silovém čtyřboji, kat. V.  
(10.–11. 4. Karviná)

• Finále Poháru AŠSK ČR 
ve sportovní gymnastice,  
kat. IV., V. (11.–12. 4., Prostějov)

• Republikové finále v basketbalu, 
kat. IV. (29.–30. 4. Jindřichův 
Hradec)

KVĚTEN 2014

• Republikové finále v basketbalu 
– AND1 Cup, kat. III.  
(13.–15. 5., Klatovy)

• ISF Baskeball 3 x 3  
(21.–26. 5., Čína)

• Republikové finále ve fotbalu, 
kat. V. –- Pohár Josefa Masopusta 
(21.–22. 5., Praha)

• Republikové finále v minifotbalu, 
kat. IV. (28.–29. 5., Bílovec)

ČERVEN 2014

• Česko se hýbe ve školách  
plných zdraví (6. 6. 2014,  
Praha)

• Republikové finále ve vybíjené, 
kat. II. (2.–4. 6., Pecka)

• Republikové finále v minifotbalu, 
kat. II. – McDonald´s Cup  
(9.–10. 6., Uherské Hradiště)

• Finále Poháru v plážovém 
volejbalu AŠSK ČR kat. V.  
(17. 6., Brno)

• Republikové finále v atletickém 
čtyřboji, kat. IV. (12.–13. 6. 
Břeclav)

• Finále Poháru AŠSK ČR 
v minivolejbalu, kat. II.  
(17.6., Hradec Králové)

• ISF Handball  
(20.–28. 6. 2014, Turecko)

• Kalokaghatia (20. 6. 2014, 
Trnava, Slovensko)

ČERVENEC 2014

• Technická příprava manuálu 
„Veřejně prospěšné programy 
AŠSK ČR 2013/2014 – 
2016/2017“, Termínového 
kalendáře 2014/2015  
a Kalendáře AŠSK ČR

SRPEN 2014

• Distribuce programových 
materiálů AŠSK ČR na školní 
rok 2014/2015

• Vzdělávací seminář Tělo Praha 
(27.–29. 8 , Praha)

ZÁŘÍ 2014

• Seminář garantů 
McDonald´s Cupu (11. 9., Praha)

• Seminář k organizaci Školní 
sportovní ligy ZŠ – O pohár 
minstra školství (11. 9., Praha)

• Seminář Center sportu AŠSK ČR 
(20. – 24. 9., Rabac, Chorvatsko)

ŘÍJEN 2014

• Republikové finále v atletice, 
kat. V. – CORNY středoškolský 
atletický pohár (6.–7. 10., Břeclav)

• Republikové finále ZŠ a SŠ 
v basketbalu 3x3, kat. VI.A  
(15.–16. 10, Jindřichův Hradec)

• Konzultace hospodářů OR a KR 
(4. 10., Praha)

• Seminář předsedů OR/KR AŠSK 
ČR (17.–18. 10. Praha)

• DVPP – kurz instruktorů školního 
florbalu (5.–7. 10., Stod)

• DVPP – Minivolejbal (22. 1., Brno, 
23.10. Hradec Králové)

• DVPP – Atletika pro děti do škol 
(22.1.; 29. 10.; 31. 10.)

• Republikové finále v přespolním 
běhu, kat. III., VI. B. – Běháme 
s BK Tour (22. 10., Malšova Lhota, 
okres Hradec Králové)

LISTOPAD 2014

• Republikové finále ve fotbalu, 
kat. VI.A (6.–7. 11., Jihlava)

• Republikové finále ve stolním 
tenisu, kat. V. (18.–19. 11., Holice)

• Finále Poháru AŠSK ČR – 
Teamgym Junior ZŠ, SŠ  
(28.–29. 11., Třebíč)

• Vzdělávací seminář Škola hrou 
(29.–30. 11., Praha)

• DVPP – Atletika pro děti do škol 
(16 školení v rozmezí 3.–20. 11. 
po celé republice)

PROSINEC 2014

• Příprava vyúčtování dotací OR, KR, 
konzultace k účetnímu programu

• Zapracování připomínek do 
stanov v rámci NOZ, korektury 
advokátem 

2.1. 
UDÁLOSTI REPUBLIKOVÉ ÚROVNĚ
– RÁMCOVÝ PŘEHLED

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   7 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 8

AŠSK ČR při své činnosti v oblasti školní tělovýchovy a spor-
tu v roce 2014,  stejně jako v minulosti,  úzce spolupracovala 
s mnoha institucemi, firmami a dalšími partnery. Nejvýznam-
nějším partnerem pro činnost AŠSK ČR je dlouhodobě Mini-
sterstvo školství, mládeže a tělovýchovy a jeho odbor 
sportu. Vzájemná velmi dobrá spolupráce, především v oblas-
ti finančního zajištění činnosti,  je uskutečňována prostřed-
nictvím Veřejně prospěšných programů. Z hlediska organiza-
ce sportovních soutěží na základních a středních školách je 
pro AŠSK ČR důležité zveřejnění sportovních soutěží ve Věst-
níku MŠMT, který je pro školy důležitým zdrojem informací 
a závazným dokumentem. V roce 2014 se vzájemná spolu-
práce významně prohloubila v rámci projektu Sportovní ligy 
základních škol, který MŠMT vyhlašuje a AŠSK spolu s part-
nery organizuje. 
AŠSK dále aktivně spolupracovala    s    vedením České-

ho olympijského výboru. Jsme  součástí projektu Česko 
sportuje. Společně s ČOV a Českou unií sportu  jsme  při-
pravovali nové projekty zaměřené na propagaci    rozšíření 
pohybových aktivit na školách. 
Spolupráce  se  dále  rozvíjí  díky  členství  ve  sportovních 

orgánech  a  komisích  zřizovaných  partnerskými  subjek-
ty. Prezident AŠSK ČR  je členem pléna ČOV. Asociace má 
své  zástupce  v  komisích  Sportu  pro  všechny,  Olympiády 
dětí a mládeže i mezi kontaktními osobami ČOV při Komisi 
zahraničních vztahů a Vědeckometodické komisi. Současně 
máme zastoupení v komisi Ministerstva zdravotnictví „Zdra-
ví 2020“, kde se podílíme na koncepci v oblasti školní TV 
a mimoškolních sportovních aktivit.  
V roce 2014 pokračovala spolupráce s Fakultou těles-

né výchovy a sportu Univerzity Karlovy. Spolupráce byla 
zaměřena  na  zajištění  a  organizaci  vzdělávacích  seminářů 
Škola hrou a TěloPraha.
V  krajském  měřítku  má  pro  činnost  AŠSK  ČR  velký 

význam spolupráce s odbory školství, mládeže a tělový-
chovy krajských úřadů.  V  jednotlivých  krajích  spolupra-
cuje s pracovníky těchto odborů a oddělení při organizač-
ním a finančním zajištění okresních a krajských kol školních 
sportovních soutěží vyhlašovaných MŠMT. Díky grantovým 
programům krajských úřadů se daří nižším článkům AŠSK 
ČR získávat finanční prostředky na činnost  i na organizaci 
sportovních soutěží republikového významu. Tuto spolupráci 
zajišťují příslušné krajské rady AŠSK ČR. 

S městskými úřady pak spolupracují naše základní člán-
ky, školní sportovní kluby, případně okresní rady. Tato spolu-
práce se uskutečňuje při zajišťování činnosti školních spor-
tovních  klubů,  pořádání  jednotlivých  sportovních  soutěží 
a při zapojování se do grantových programů měst a obcí.

Velký význam pro činnost AŠSK ČR, především pro orga-
nizaci  sportovních  soutěží,  má  spolupráce  s  významnými 
partnery, sportovními svazy a nadacemi. S řadou z nich spo-
lupracuje  dlouhodobě  a  výsledkem  této  vzájemné  spolu-
práce  jsou pak významné sportovní soutěže. Mezi ně pat-
ří McDonald´s ČR  (17.  ročník  McDonald´s  Cupu),  Klub 
přátel Josefa Masopusta o. s. (Pohár Josefa Masopusta),  
AND1 basketball company  (AND1  Basketbal  Cup), 
CK B&K Tour s. r. o. Hradec Králové (Běháme s BK Tour), 
Lexx a Necy, s. r. o.  (Lexx  Republikové  finále  ve  Florbalu) 
a IMA (soutěže SLZŠ).
Ze  sportovních  svazů  úzce  spolupracujeme  s  Českým 

atletickým svazem  (Corny Středoškolský atletický pohár, 
Pohár  rozhlasu  s  ČS),  Českým volejbalovým svazem 
(Barevný minivolejbal), Fotbalovou asociací České repub-
liky, Českou basketbalovou federací (Basketbal do škol), 
Českým svazem orientačního běhu, Českým svazem 
Kin-ballu, Českým svazem házené, Českou triatlono-
vou asociací (Triatlon do škol).

Společně s Českým svazem aerobiku, fitness a tance 
FISAF.cz  jsme partnery projektu Česko se hýbe ve školách 
plných zdraví. 
Dlouhodobě spolupracujeme s Nadací sportující mláde-

že a Klubem fair play při ČOV. Novým partnerem se stala 
firma Lion Sport, která podporuje materiální zabezpečení 
ŠSK a organizátorů sportovních soutěží. 

 
Podporovatelem naší činnosti je Agentura Sport Scho-

laris,  jejímž hlavním úkolem  je  zajistit doplňkové finanční 
zdroje pro AŠSK ČR včetně propagace činnosti. S tím souvisí 
i poskytování servisu našim partnerům v oblasti reklamy a pro-
pagace.  K  takovým  partnerům  patří JIPAST, Sportmade,  
DreamCARD, Lexx a Necy s. r. o., Lion Sport.  Trvalým 
úkolem Agentury zůstává aktivní vyhledávání nových partne-
rů pro naše tělovýchovné aktivity. Provozem e-shopu nabízí 
agentura školním sportovním klubům lepší podmínky náku-
pu sportovního vybavení.

2.2.
SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI STÁTNÍ SPRÁVY 
A PARTNERY

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   8 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 9

AŠSK ČR organizuje školní sportovní soutěže nejen pro své 
členy, ale pro všechny žáky základních a středních škol v Čes-
ké Republice. Konkrétní podmínky pro účast jsou zveřejněny 
v brožuře „Veřejně prospěšné programy AŠSK ČR ve školním 
roce 2013/2014–2016/2017“ 
Školní  sportovní  soutěže  jsou prioritně  soutěžemi  druž-

stev, a to i v tzv. individuálních sportech, ve kterých se podle 
předem stanovených pravidel z výsledků jednotlivců stanoví 
výkon družstva. Družstva musí být vždy sestavena z žáků jed-
né školy. 
Pro úspěšné organizování školních sportovních soutěží je 

důležitá koordinace a spolupráce se samosprávnými a stát-
ními orgány na všech úrovních, zvláště se všemi krajskými 
úřady.

ORGANIZAČNÍ FORMY ŠKOLNÍCH SPORTOVNÍCH 
SOUTĚŽÍ
• Postupové soutěže mají nejméně tři kola – okresní, 

krajská a republiková finále. 
• Pohár AŠSK ČR  má  odlišný  postupový  klíč,  který 

používáme  u  sportovních  odvětví  nerovnoměrně 
rozšířených v krajích ČR (házená, sportovní gymnastika, 
pohybové skladby, silový víceboj, šplh apod.). V těchto 
sportech  zpravidla  neorganizujeme  finále  ve  všech 
krajích. 

• Nepostupové soutěže organizujeme  podle  zájmu 
a možností krajů, okresů, měst a obcí, většinou jako jed-
norázové akce – Olympijské dny, Olympiády dětí a mlá-
deže, Běhy o pohár starosty, vánoční, či velikonoční tur-
naje a jiné.

VĚKOVÉ KATEGORIE PRO ÚČAST VE ŠKOLNÍCH 
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 

V každé jednotlivé věkové kategorii mohu startovat:
a) žáci příslušného stupně vzdělávání 
b) žáci příslušného roku narození
c) družstvo je složeno ze žáků jedné školy
d) žák smí v daném školním roce startovat pouze v jedné 

věkové kategorii  (tento bod neplatí pro kategorie VI.A  
a VI.B).

Všechny čtyři podmínky musí být splněny zároveň.

ÚČAST V POSTUPOVÝCH KOLECH
• Školní finále – družstvo jednotlivých ročníků dané školy 
• Místní (okrskové) finále – družstvo sestavené z žáků 

jedné  školy  (pořádá  se  v  případě  velkého  počtu  škol 
v okrese, rozdělení určuje příslušná okresní rada AŠSK ČR) 

• Okresní finále – družstvo sestavené z žáků jedné školy, 
přihláška školy podaná na okresní radu AŠSK ČR se vše-
mi náležitostmi. Okresní rada může v propozicích upřes-
nit počet postupujících družstev do okresního finále.

• Krajské finále – vítězové okresního finále – družstvo 
sestavené  z  žáků  jedné  školy,  přihlášené  příslušnou 
OR AŠSK ČR. Krajské finále se vypisuje pouze v případě 
účasti alespoň poloviny okresů příslušného kraje. Krajská 
rada může v propozicích upřesnit počet postupujících 
družstev do krajského finále.

• Kvalifikace (je součástí republikového finále) – jen 
u sportovních her dle dělení na skupiny A, B, C, D, E.

• Republikové finále (Finále Poháru AŠSK ČR) – druž-
stva sestavená z žáků jedné školy, vítěz krajského finále 
(u Poháru AŠSK ČR případně i další v pořadí) přihlášené 
příslušnou KR AŠSK ČR (eventuálně postupující družstva 
z kvalifikace). 

Školní sportovní soutěže i nesoutěžní aktivity jsou orga-
nizovány prostřednictvím okresních a krajských rad AŠSK ČR 
podle místních podmínek a možností pořadatelů. Význam-
ným partnerem  všech  těchto  aktivit  jsou  příslušné  krajské 
a obecní úřady.
Školní sportovní klub je základním organizačním člán-
kem ve struktuře Asociace, který jako první nabízí pohybové 
a sportovní aktivity žákům a studentům přímo na školách.

2.3.
ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ 
SOUTEŽE

ročník narození
2007–2004

Kategorie I.
mladší děti

Základní školy 1. stupeň  
(1.–5. třída)

ročník narození
2004–2002

Kategorie II.
starší děti

Základní školy 2. stupeň  
(6.–9. třída + odpovídající 

ročníky víceletých gymnázií)

ročník narození
2002–2000

Kategorie III.
mladší žáci

Střední školy + odpovídající 
ročníky víceletých gymnázií

ročník narození
2000–1997

Kategorie IV.
starší žáci

Soutěže ISF

ročník narození
1998–1994

Kategorie V.
studenti

ročník narození
1998–1996

Kategorie VI.A
15–17 let

ročník narození
1999–1996

Kategorie VI.B
14–17 let

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   9 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 10

Spojení školního sportu a velkých firem, které působí na území ČR, se stalo již tradicí. Smyslem tohoto spojení je vytváření dal-
ších příležitostí ke sportování ve školních sportovních klubech, okresech, krajích a na školách v celé České republice. Tam, kde 
nestačí tradiční, zejména finanční, zdroje na rozvoj pohybových schopností a dovedností žáků v jejich volném čase, tam vstupu-
je do hry silný partner AŠSK ČR, který na základě konkrétního zpracovaného projektu „na míru“, poskytuje finanční, materiální 
a mnohdy i organizační zázemí. Školních sportovních soutěží se tak může zúčastnit daleko více žáků nebo studentů. Asociace 
preferuje prvotní motivaci ke sportu na školách již od nejnižších věkových kategorií, tedy brzy po vstupu dítěte na základní ško-
lu. V tom jsme s našimi partnery zajedno: začít ovlivňovat sportovní vývoj dítěte a jeho vztah k pohybovým aktivitám v co nej-
rannějším věku. Samozřejmě, že projekt nebo sportovní odvětví musí být plně v souladu s možnostmi dítěte a jeho psychoso-
matickým vývojem, nebránit v jeho rozvoji a vytvářet zdravé podněty. Naši současní partneři těchto projektů jsou si vědomi i své 
občanské zodpovědnosti vůči společnosti, a proto nás podporují.

2.3.
ŠKOLNÍ SPORTOVNÍ SOUTEŽE
S PARTNERY

Průkopníkem této formy spolupráce byla a je společnost McDonald´s ČR, která s námi partici-
puje na projektu školního turnaje v minifotbalu od školního roku 1998/1999 až do současnos-
ti. Soutěž McDonald´s Cup se stala největším evropským projektem a fenoménem školního 
sportovního prostředí pro žáky 1.–5. tříd základních škol ČR.
V 17. ročníku turnaje se do soutěže zapojilo 80 235 dětí z 3 028 škol, které soutěžily ve 4 055 

družstvech. Konalo se 501 okrskových, 92 okresních a 15 krajských kol. 
Soutěž vyvrcholila Svátkem fotbalu – republikovým finále, které se konalo 9.–10. 6. 2014 

v  herském Hradišti. Patronem tohoto úspěšného ročníku byl Theodor Gebre Selassie.

Od školního roku 2013/2014 je partnerem florbalu v kategorii III. a IV. firma LEXX. V turnaji soutěžili 
chlapci a děvčata druhého stupně základních škol. Do Lexx Republikového finále se družstva musela 
probojovat přes okresní, krajská kola a kvalifikaci. Finále se konalo za účasti 24 družstev/ 288 spor-
tovců v obou kategoriích. V kategorii III. a IV. chlapci, dívky se konalo 56 krajských kol za účasti 356 
družstev a  4272 hráčů, v 20 kvalifikací bojovalo 60 družstev s 720 hráči.

Atletická soutěž středoškoláků má v posledních  letech, díky  iniciativě Českého atletického 
svazu, velmi významné patrony. Sedmkrát jím byl trojnásobný mistr světa v desetiboji, Tomáš 
Dvořák, od kterého převzala symbolickou štafetu dvojnásobná olympijská vítězka a světová 
rekordmanka v hodu oštěpem, Barbora Špotáková. Pro studenty jsou vynikajícími sportovními 
vzory a přispívají k výborné atmosféře celé soutěže. Republikové finále Corny středoškolské-
ho atletického poháru je každé dva roky kvalifikačním závodem pro start na světovém setkání 
středoškolských atletů, ISF Athletics – Memoriálu Jeana Humberta.
Ve školním roce 2013/2014 probíhal již 32. ročník. Celkem 8 784 studentů v 732 družstvech 

se utkalo v 65 okresních a 14 krajských kolech. Soutěž byla ukončena republikovým finále  
7. – 8. října 2013 v Břeclavi.

Volejbal 3+3 MIX 
Jedním z výsledků spolupráce Asociace školních sportovních klubů s Českým volejbalovým sva-
zem byla soutěž mladších žáků (kategorie III.) v mixvolejbalu – Volejbal 3+3. Od školního roku 
2010 nahradil tuto soutěž Barevný Minivolejbal a v roce 2014 jsme se opět vrátili k oblíbené 
mixové formě 3+3. Zároveň podporujeme Barevný minivolejbal pro nižší věkovou kategorii, 
který organizuje ČVS.
V turnaji soutěžilo 186 družstev ve 26 okresních a 9 krajských kolech. Republikové finále se 

konalo 17. června 2014 v Hradci Králové.

Lexx Florbal Cup

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   10 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 11

Hlavní myšlenkou AND1 Cupu je přivést co nejvíce dětí k basketbalu. Pilotní projekt Basketball 
company AND1 určený pro mladší žáky (kategorii III.) svoji myšlenku aktivně naplňuje. S účastí 
555 týmů v okresních kolech, 138 týmů v kolech krajských, 30 v kvalifikacích a 12 na republi-
kovém finále můžeme říci, že se třetí ročník stabilizoval a s přibližnou účastí 8316 dětí vydařil.

Před začátkem školního roku 2011/2012 nás oslovil Klub přátel Josefa Masopusta s myšlenkou 
uspořádat turnaj středních škol (kategorie V.) ve fotbale. 
Záštita FIFA, krajských hejtmanů a především samotného držitele zlatého míče z roku 1962, 

který je jedním z nejlepších hráčů všech dob, Josefa Masopusta, do prvního ročníku přilákala 
skutečně mnoho hráčů. Druhý ročník turnaje byl neméně úspěšný a třetí svoji výsostnou pozi-
ci mezi kolektivními sporty na středních školách  jen potvrdil. Okrskových a okresních kol se 
zúčastnilo 527 týmů. V krajských kolech se utkalo 76 týmů. V kvalifikacích o republikové finále 
a samotném finále, které se konalo v Praze na Julisce 21. a 22. 5. 2014, se střetlo 21 týmů. 
V rámci projektu Pohár Josefa Masopusta na trávníky vyběhlo přibližně 10000 středoškoláků.

Soutěž škol v přespolním běhu vyvrcholila v říjnu 2014. Republikového finále v Hradci Králo-
vé, jehož partnerem je cestovní kancelář BK Tour, se zúčastnilo 360 sportovců v kategoriích IV. 
a V.  – chlapci a dívky.    

V zimě 2014 začal ČOV společně s AŠSK ČR plánovat Olympijský víceboj – sportovní iniciativu 
pro děti ZŠ. Za pomoci odborníků z FTVS i z řad učitelů základních škol, bylo vybráno šest tech-
nicky nenáročných disciplín, které prověřují spíše fyzickou zdatnost, než motorické dovednosti.
Na  jaře byl s velkou podporou AŠSK ČR spuštěn pilotní ročník. Olympijský víceboj nebyl 

a není koncipován jako soutěž, ale jako sportovní iniciativa, která má za úkol přilákat co nejvíce 
dětí. Přesto však zúčastněné školy mohly vyhrát  i finanční odměny. Hodnocen byl procentní 
podíl zapojených žáků z dané školy. V každém kraji se našlo několik škol, v kterých si vícebojem 
prošli všichni žáci (kromě studentů trvale uvolněných z TV). Díky tomuto specifiku a možnosti 
zadávat výsledky do webového formuláře, se uskutečnil  rozsáhlý sběr dat, mapující úroveň 
fyzické zdatnosti mládeže v ČR.
Na podzim 2014 byl odstartován první oficiální ročník Sazka Olympijského víceboje. Je jisté, 

že se do něho zapojí mnoho tisíc dětí. Můžeme se těšit na statistiky, které vzejdou z nového 
sběru dat.

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR spolu s Českou unií sportu a Asociací školních 
sportovních klubů přichází s projektem pod názvem Sportovní liga základních škol o Pohár mini-
stra školství. Pracovníci ministerstva se spolu s organizátory projektu rozhodli podpořit sport 
na základních školách pro jeho nezastupitelnost v procesu výchovy mladé generace a dát tak 
mládeži další podnět k aktivnímu přístupu k životu s důrazem na hodnoty, které se ve sportu 
získávají. Věříme, že Sportovní liga základních škol O pohár ministra školství bude přijata pře-
vážnou většinou žáků a tělocvikářů škol s důvěrou v pokračování v dalších letech tak, jak mate-
riály projektu zdůrazňují. 
Soutěž je připravena pro školní rok 2014/2015 a je určena žákům 2. stupně ZŠ nebo odpo-

vídajících ročníků víceletých gymnázií z celé České republiky. Školy se zapojí do soutěže se 
svými družstvy účastí v šesti druzích sportu – atletice (Pohár Rozhlasu s Českou spořitelnou), 
basketbalu, florbalu, házené, minifotbalu a volejbalu. Soutěž probíhá od školních a okresních 
kol přes krajská kola a kvalifikace až do republikového finále, které se uskuteční v každém 
vybraném sportu.

Běháme  
s BK Tour

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   11 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 12

TěloPraha

10.  ročník proběhl  v Praze od 27. do 29.  srpna a  sluneč-
né počasí s teplotami okolo 25°C připravilo ideální podmín-
ky pro celý průběh akce. Pro 149 účastníků bylo připraveno 
40 lekcí a seminářů, během dvou vyučovacích dnů se usku-
tečnilo 73 osmdesátiminutových sezení. Účastníci si sestavili 
vlastní rozvrh aktivit již před příjezdem, proto bylo v průběhu 
akreditace jen minimum změn. Důležité je zmínit velmi dob-
rou spolupráci se spolupořadatelem akce, Univerzitou Karlo-
vou v Praze - Fakultou tělesné výchovy a sportu, jejíž lektoři 
zajistili více než 50% vyučovaných  lekcí. Ostatní  lekce byly 
zajištěny spolupracujícími lektory z jiných institucí a organi-
zací: FTVŠ Bratislava, MU Brno, UTB Zlín, Českého svazu ori-
entačních sportů, Českého svazu Kin-ballu, Českého svazu 
badmintonu, České asociace létajícího disku, České asociace 
sport pro všechny, FN Motol a Fóra prevence dětské nadvá-
hy a obezity. Kulatý stůl TĚLOPRAHA 2014 byl zaměřen na 
představení novinek, které se chystají v organizaci školního 
sportu v ČR, včetně změn, které je nutné zavést do AŠSK po 
zavedení účinnosti Nového občanského zákoníku. 

Škola hrou

Přelom listopadu a prosince byl tradičně věnován semináři  
„Škola  hrou“  pro  pedagogy  z  1.  stupně  základních  škol.
Účastnice prošly ve dvou skupinách lekcemi v Country tan-
cích, probraly možnosti využití různých druhů nářadí v Dobro-
družné tělocvičně, naučily se Miniházenou a prošly přípravou 
testování Olympijského víceboje s Martinem Koukalem. Také 
se naučily využít gymnastické míče k tanci a netradičnímu 
bubnování. Zopakovaly si základy 1. pomoci včetně kardio-
pulmonální resuscitace. Třicítce účastnic i lektorům děkujeme 
za účast a těšíme se na další ročník!

INTERNÍ ŠKOLENÍ PRACOVNÍKŮ AŠSK    

Konzultace hospodářů OR a KR 
Připravili  jsme konzultaci pro hospodářské pracovníky, kde 
byly probrány veškeré náměty a zodpovězeny dotazy týkající 
se zejména účetního programu 6k, který jsme úspěšně imple-
mentovali do všech organizačních složek koncem roku 2013.
Praha,4. 10. – 30 účastníků

DVPP 

Další  vzdělávání  pedagogických  pracovníků  uskutečněné 
kurzy a školení

Školení Kin-ball
Brno, 22. 4. – 17 účastníků
Ústí nad Labem, 25. 4. – 15 účastníků

Kurz instruktorů školního florbalu
Stod, 5.–7. 10. – 10 účastníků

Školení minivolejbal
Ve spolupráci s Českým volejbalovým svazem jsme připravili 
školení pro učitele prvního stupně v barevném minivolejbalu. 
Školení mělo velký úspěch a navazuje na něj spolupráce ve 
formě turnajů školních družstev v této soutěži.
Brno, 22. 10. – 39 účastníků
Hradec Králové, 23. 10. – 30 účastníků

Školení Atletika pro děti do škol
Další  nově  akreditované  školení,  které  jsme  uspořádali  za 
vydatné  spolupráce  s  Českým  atletickým  svazem.  Školení 
bylo  součástí mezinárodního projektu  IAAF Kids Athletics. 
V  průběhu  podzimu  bylo  uspořádáno  16  školení  napříč 
republikou, kterých se v součtu zúčastnilo 430 účastníků:
Okříšky, 22. 10. – 21 účastníků
Jičín, 29. 10. – 29 účastníků
Trutnov, 31. 10. – 31 účastníků
Brno, 12. 11. – 31 účastníků
Praha 3, 12. 11. – 33 účastníků
Ústí nad Labem, 14. 11. – 28 účastníků
Šternberk, 20. 11. – 31 účastníků
Uherské Hradiště, 3. 11. – 40 účastníků
Cheb, 4.11. – 17 účastníků
Pardubice, 5. 11. – 26 účastníků
Rudná u Prahy, 5. 11. – 23 účastníků
Milevsko, 5. 11. – 18 účastníků
Praha 10, 6. 11. – 25 účastníků
Plzeň, 6. 11. – 34 účastníků
Olomouc, 7. 11. – 17 účastníků
Ostrava, 8. 11. – 26 účastníků

2.4.
VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY  
ASOCIACE

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   12 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 13

2.5.
PROJEKT  
CENTRA SPORTU

V roce 1995 byl spuštěn projekt, podporovaný MŠMT, Cen-
tra  sportu při  školských  zařízeních. Na podzim  roku 2015 
budeme mít za sebou dvacet let úspěšného projektu, který 
svojí podstatou plní předpoklady pro pravidelnou pohybo-
vou činnost dětí a mládeže na základních a středních ško-
lách a školských zařízeních. Odborná kvalifikovanost učite-
lů, trenérů přispívá k funkčnosti sportovních kroužků v rámci 
Center sportu. 
Patří se poděkovat všem zainteresovaným, nositelům pro-

jektu, učitelům, trenérům, rodičům, zástupcům AŠSK ČR, že 
se jim společně daří dvacet let, aby Centra sportu byla akce-
schopná,  byla svojí činností přitažlivá a nezastupitelná, ve 
většině Center sportu již bez finančních dotací AŠSK ČR.
Záměrem Center sportu je vzbudit pozornost především 

dětí pohybově méně nadaných a těch, které nejsou mimo 
školu organizované v jiných tělovýchovných klubech. Cent-
ra sportu nabízí podmínky pro pravidelné pohybové aktivity 
žákům z územně si blízkých škol, které nemají pro sportovní 
činnost materiální nebo personální podmínky, je zde zabez-
pečována pravidelná pohybová činnost, a to podle rámcové-
ho týdenního rozvrhu aktivit.
Záměrem AŠSK ČR je nejen vybrat taková školská zaříze-

ní, která splňují požadavky pro přijetí do projektu, tzn., že již 
pravidelně vedou sportovní kroužky, mají dostatečné perso-
nální zabezpečení pro uskutečňování pravidelné pohybové 
činnosti a základní sportovní vybavení školy, ale upřednost-
ňovat je před ostatními školními sportovními kluby, protože 
jejich činnost evokuje zájem dětí o aktivní zapojení v oblasti 
sportu. Proto se snažíme dovybavovat je sportovním materiá- 

lem tak, aby jejich nabídka aktivit mohla být poutavá a pes-
trá, aby se sportovní vybavení stalo na těchto školách stan-
dardem.  
Daří se nám zajistit nákup a zapůjčení sportovního vyba-

vení přednostně pro Centra sportu např. florbalových man-
tinelů, gymnastických sestav, ozvučovacích souprav a světel-
ných tabulí. 
Cílem AŠSK je, aby se tyto školy staly vzorem pro ostatní 

školní sportovní kluby sdružené v našem spolku. 
Snahou vedení Asociace  je získávat finanční prostředky 

pro vedoucích kroužků, kteří se dětem věnují ve svém vol-
ném čase, tráví s nimi mnoho hodin a tuto činnost vykonávají 
převážně zdarma.
Příslušné školní sportovní kluby, které získaly statut Cen-

tra  sportu,  splnily  jednu  z  podmínek  k  přijetí  do  projektu 
a to je podpora vedení školského zařízení a zřizovatele školy 
(obec, město nebo kraj).  Jejich podpora spočívá v bezplat-
ném užívání sportovního zázemí a v oblasti přidělování gran-
tů, s určením čerpání finančních prostředků na jejich činnost, 
i když prvotní a  podstatnou podporou jsou finanční dotace 
po období  tří  let  z AŠSK  v  celkové  výši  180.000,-,  kromě 
členských příspěvků, které Centra sportu pravidelně vybírají.
Od roku 1995 vzniklo 147 Center sportu AŠSK ČR. 13 

školních sportovních klubů získalo podporu na činnost Cent-
ra sportu již podruhé. Od roku 2014 je finančně podporová-
no 27 Center sportu.
Veškeré informace o možnosti podání přihlášek, sestavení 

rozvrhu a dalších informacích naleznete na: http://www.ftvs.
cuni.cz/assk_web/?page=6

Počty vzniklých CS 1995–2014 v krajích ČR

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   13 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 14

2.5.
PROJEKT  
CENTRA SPORTU

Aktualizace po výběrovém řízení v roce 2014

Kraj
Podpora AŠSK ČR do roku CS na typech školských zařízení

Celkem
2014 2015 2016 2017 ZŠ SŠ DDM

HKR – Královehradecký 1 1 1

JIC – Jihočeský 2 1 2 5 5

JIM - Jihomoravský 1 1 1

KVA – Karlovarský 2 1 1 2

LIB – Liberecký 1 2 1 3 1 4

MSL – Moravskoslezský 1 1 1

OLM – Olomoucký 0

PAR – Pardubický 0

PHA – Praha 1 1 1

PLZ – Plzeňský 1 1 1 2 1 3

STC – Středočeský 1 1 2 2

UST – Ústecký 1 1 2 2

VYS – Vysočina 1 1 1

ZLN – Zlínský 1 1 2 3 1 4

 celkem 7 4 8 8 23 4 0 27

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   14 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 15

2.6.
HRY TŘETÍHO TISÍCILETÍ  
AŠSK ČR (HTT)

Projekt HTT vznikl jako příspěvek volno časových aktivit AŠSK 
ČR do spektra sportovních a tělovýchovných událostí, které 
se uskutečnily v rámci Dnů sportu a kultury v přelomovém 
roce 2000. Ujal se napoprvé a během dvanácti  let své exi-
stence se stal jednou z nejúspěšnějších nesoutěžních forem 
činnosti Asociace.
 Zásadním principem Her 3. tisíciletí AŠSK ČR je setkávání 

žáků různých škol při sportovních a tělovýchovných aktivi-
tách, kde se  jedná především o týmovou spolupráci. Kon-
krétní obsah HTT vyhlašuje pořadatel (příslušná okresní nebo 
krajská rada AŠSK ČR). Nejde tedy o porovnávání výkonnos-

ti družstev (jednotlivců)  jednotlivých škol nebo občanských 
sdružení v dané soutěži, ale o soutěžení družstev náhodně 
vytvořených až v místě konání HTT. Přesný průběh jednotli-
vých akcí je stanoven propozicemi pořadatele.
Při pořádání HTT je preferován princip setkání ŠSK AŠSK 

ČR, pokud možno v zařízeních mimo městské aglomerace 
(ideální  jsou rekreační zařízení a tábory v přírodě). K tomu 
lze stanovit příslušný počet účastníků i jednotlivých soutěží, 
přičemž doporučujeme, aby se soutěže konaly minimálně ve 
třech druzích sportu.

POČET REALIZOVANÝCH PROJEKTŮ V LETECH 2000–2014

Rok 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Počet HTT v okresech 34 36 32 26 30 34 25

Počet HTT v krajích 5 4 5 4 5 4 3

Počet akcí celkem 39 40 37 30 35 40 28

Rok 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Počet HTT v okresech 12 14 14 7 6 8 10 10

Počet HTT v krajích 2 3 1 1 1 1 1 1

Počet akcí celkem 14 17 15 8 7 9 11 11

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   15 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 16

2.7.
MEZINÁRODNÍ AKTIVITY  
AŠSK ČR

Mezinárodní  federace  školního  sportu  (ISF  International 
School Sport Federation) je organizací sdružující na 80 národ-
ních asociací 5 kontinentů; je členem GAISF (General Associa-
tion of International Sports Federations) a je oficiálně uznána 
Mezinárodním olympijským výborem. 
ISF  v  roce  2014  uspořádala  9  mezinárodních  školních 

soutěží.  Každá  soutěž  dává možnost  účastníkům  poměřit 
své sportovní výkony, ale také možnost setkávání se s lidmi 
z celého světa, poznávání různých zvyků a zároveň prezen-
tuje vlastní zemi, město a školu. 

Asociace školních sportovních klubů je oficiálním zástup-
cem České republiky při ISF a je v této oblasti velmi aktivním 
členem. 
AŠSK ČR vyslaly v roce 2014 na soutěže  ISF 5 delegací 

a získala 2 bronzové medaile: v basketbalu 3x3 a ze soutěže 
jednotlivců ve stolním tenise. 
Na podzimním zasedání exekutivy v Římě byla stvrzena 

přihláška AŠSK ČR k organizaci MS  škol  ve  fotbale 2017, 
soutěž proběhne v Praze.

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   16 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 17

Výsledky soutěží ISF 2014 s českou účastí

ISF CROSS COUNTRY 2014 
30. 3.–4. 4. 2014
Soutěž  proběhla  ve městě  Tiberias  na  břehu  Galilejského 
jezera v Izraeli za účasti 18 zemí. Českou republiku reprezen-
tovala družstva dívek  Gymnázia a obchodní akademie Vim-
perka a chlapců z Gymnázia Vincence Makovského z Nové-
ho města na Moravě. Našim závodníkům se moc nedařilo, 
děvčata obsadila 11. místo ze 17, chlapci až 16. místo z 18 
družstev.

Chlapci  Děvčata
1. Turecko  1. Turecko
2. Francie  2. Austrálie
3. Rumunsko  3. Portugalsko
16.  Česká republika  11. Česká republika

ISF TABLE TENNIS 2014 
4.–10. 4. 2014
Mistrovství  škol  se konalo  ve    Francii  v Clermont  Ferrand.  
Českou republiku reprezentovali dívky z Gymnázia Hodonín 
a chlapci z Obchodní akademie, Krupkovo náměstí Praha 6. 
Dívky obsadily 5. místo, chlapci krásné 4. místo. V individuál-
ní soutěži obsadil David Reispies 3. místo a dosáhl tak histo-
ricky nejlepšího umístění v této soutěži.

Chlapci  Děvčata
1. Čína  1. Čína
2. Tchaiwan  2. Tchaiwan
3. Francie  3. Belgie
4. Česká republika  5. Česká republika 

ISF VOLLEYBALL 2014 
9. 4.–17. 4. 2014
Mezinárodní soutěž škol ve volejbalu probíhala v Portugal-
sku v Espinho & Santa Maria da Feira. Za Českou republiku 
s zúčastnily dívky z Gymnázia J. V. Jirsíka, České Budějovice 
a chlapci ze Střední školy a Vyšší odborné školy cestovního 
ruchu, České Budějovice. Mezi 29 zeměmi se děvčata umís-
tila na 12. místě, chlapci obsadili 16. místo z 28 družstev.
 
Chlapci  Děvčata
1. Čína Taipei  1. Turecko
2. Polsko  2. Čína Taipei
3. Turecko  3. Řecko
16. Česká republika  12. Česká republika 

 

ISF BASKEBALL 3 X 3 
21. 5. - 26. 5. 2014
Soutěž se konala v Číně v Pekingu. Českou republiku repre-
zentovali chlapci z Gymnázia Matyáše Lercha Brno a dívky 
z Gymnázia Žďár nad Sázavou. Obě družstva si vedla velmi 
dobře. Chlapci skončili na 3. místě z 16 družstev a děvčata se 
umístila na 7. místě z celkem 19 družstev světa.
 
Chlapci  Děvčata
1. Čína   1. Čína
2. Írán  2. Brazílie
3. Česká republika  3. Čína Taipei
   7. Česká republika 

ISF HANDBALL 
20. 6. - 28. 6. 2014
Turnaj nejlepších  škol  z  celého  světa byl pořádán v Turec-
ku ve městě Trabzon. Česká republika vyslala dvě družstva, 
družstvo dívek z Gymnázia Havlíčkův Brod a chlapce z ŠŠIEŘ 
z Rožnova pod Radhoštěm. Chlapci se umístili přesně v polo-
vině výsledkové listiny, dívky skončily na 20. místě. V obou 
kategoriích startovalo 22 družstev.
 
Chlapci  Děvčata
1. Německo  1. Čína
2. Brazílie  2. Brazílie
3. Dánsko  3. Čína Taipei
11. Česká republika  20. Česká republika 

2.7.
MEZINÁRODNÍ AKTIVITY  
AŠSK ČR

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   17 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 18

EKONOMIKA 

3
ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   18 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 19

3.1.
ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ

Asociace školních sportovních klubů České republiky měla 
v  roce 2014  jako hlavní  zdroje příjmů  již  tradičně finanč-
ní prostředky určené na uskutečnění Veřejně prospěšných 
programů  (VPP) vypsaných Ministerstvem školství, mláde-
že a tělovýchovy pro oblast sportu. Jiná možnost programů 
na celostátní úrovni pro oblast sportu na školách se nedala 
využít. Dále Asociace obdržela po dvou letech žádostí sys-
témovou státní dotaci na pořízení hmotného  investičního 
majetku  (mobilních florbalových hřišť,  cvičný gymnastický 
komplet EducGym), který byl pořizován podle požadavků 
jednotlivých krajů a ŠSK. Navíc v tomto kalendářním roce byl 
odstartován pilotní projekt Školní sportovní ligy – O Pohár 
ministra školství, týkající se šesti sportů ve IV. věkové kate-
gorii, který byl  rovněž financován z účelových prostředků 
MŠMT. Již tradičně dobrá spolupráce je s Hlavním městem 
Prahou na projektech v rámci Partnerství a projektu Praha 
sportovní, které také přinesly finanční zdroje na organizaci 
soutěží. Přesto musíme konstatovat, že bychom na zabez-
pečení naší činnosti, zejména v okresech a na školách potře-
bovali finančních prostředků více, abychom nemuseli ome-
zovat naši činnost a spektrum pohybových aktivit pro děti. 
Zde je hlavním úkolem pokusit se zajistit pro Asociaci i pří-
jmy z loterií a sázek cestou spolupráce na společných pro-
jektech s ČOV.
Dalšími zdroji příjmů byly účastnické poplatky na republi-

ková finále AŠSK ČR,  příjmy z organizace seminářů a škole-
ní, z činnosti Agentury Sport Scholaris, úroky, finanční dary 
a zejména výnosy z hlavní činnosti Asociace ze společných 
projektů s partnery. Účast v těchto dalších projektech výrazně 
přispěla k rozšíření finančních zdrojů Asociace z nestátních 
prostředků.   Projekty s partnery nám umožňují financovat 
programy a soutěže, které bychom nemohli nadále organi-
zovat nebo bychom je museli výrazně omezit. Zároveň musí-
me konstatovat,  že udržení  stávajících partnerů  stojí  stále 
větší úsilí. Úroveň prezentace partnerů AŠSK ČR je efektiv-
nější,  proto  partneři  zůstávají.  Na  druhou  stranu  to  klade 
vyšší  nároky  na  organizační  zabezpečení  jednotlivých  akcí 
a zejména  jejich hodnocení. K tomu by měl do budoucna 
přispět i připravovaný efektivnější informační systém asocia-
ce ISA – Sportongo. Velice si vážíme stávajících a dlouhodo-
bých partnerů, jako je např. společnost McDonald´s ČR, ale 

i ostatních, kteří se podílejí na finanční a materiální podpoře 
zejména školních sportovních soutěží. 
Zefektivnili  jsme  využití  získaných  prostředků  udržením 

nízkých provozních nákladů vzhledem k celorepublikovému 
charakteru naší organizace a objemu akcí a soutěží, které roč-
ně organizujeme. Prioritou byla opět přímá podpora zejména 
okresních  rad, dále krajských  rad v oblasti přímého zabez-
pečení činnosti.   Zůstali  jsme u nepřímé podpory OR a ŠSK 
formou účelových dotací,  zajištěním  investic  a materiálové 
pomoci včetně aktualizace informačního systému, propagace 
Asociace a navýšení odměn dobrovolným pracovníkům.
V uplynulém roce  jsme získali zhruba o 1/3 více finanč-

ních prostředků z dotací, než v minulých letech, výše pomoci 
partnerů zůstala na úrovni roku 2013. V tomto trendu bude-
me i přes složitost nastávajícího období nadále pokračovat. 
V  rámci  projektu  Sportující  škola  byly  realizovány  další  

kroky v materiální podpoře našich partnerů školnímu pro-
středí (Lion Sport, , Gala a.s., Jipast a.s.,  Sportmade a.s.)
Za všemi opatřeními pak stála snaha o vyrovnaný rozpo-

čet Asociace bez použití finanční rezervy. V celkovém součtu 
se nakonec podařilo, včetně realizace výše uvedených sku-
tečností, udržet rozpočet na požadované úrovni a splnit tak 
tento nelehký úkol.
Určitě  budeme  plně  podporovat,  připravovat  a  rozvíjet 

nové programy na podporu ŠSK a vzdělávání našich učitelů 
(Hodina pohybu navíc, Sportující škola, programy ESF apod.) 
Současně je nutné dopracovat v roce 2015 i systém samo-
financování  Asociace  formou  vnitřních  zdrojů  z  členských 
a klubových příspěvků na základě diskuze s členskou základ-
nou. Bez realizace těchto záměrů v blízkém horizontu by byl 
systém dotací ze státních zdrojů pro AŠSK nedostupný, neboť 
podmínkou  získávání  dotací  je  evidence  členské  základny 
a povinné finanční zdroje spolku z členských příspěvků. 
Přesto  budeme  i  nadále  usilovat  o  oslovení  státních 

orgánů a institucí o naplnění proklamací o veřejně prospěš-
né činnosti v oblasti sportu, včetně systémového začlenění 
AŠSK do struktury českého sportu a tělovýchovy a pokračo-
vat v dobře nastartované spolupráci s Českým olympijským 
výborem, s Českou unií sportu, jednotlivými sportovními sva-
zy  i ostatními subjekty a spolky v oblasti tělovýchovy a spor-
tu v ČR i na mezinárodní úrovni v rámci ISF.

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   19 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 20

3.1.
ZPRÁVA  
O HOSPODAŘENÍ

I. PŘEHLED PŘÍJMŮ AŠSK ČR V ROCE 2014 (V TISÍCÍCH KČ)

1. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (VPP č. III.–všeobecná sportovní činnost) 29 300,0 

2. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (VPP č. IV – údržba a provoz sportovních zařízení) 400,0

3. Státní dotace na Veřejně prospěšné programy (program 133510 podpora rozvoje MTZ sportu) 500,0

4. Ostatní příjmy (účastnické poplatky na RF, ISF, semináře, školení, dary, hospodářská činnost, úroky 
z běžného účtu, hlavní činnost Asociace s partnery, příjmy od AG Sport Scholaris) 

3 277,0

Celkem 33 477,0

II. PŘEHLED VÝDAJŮ AŠSK ČR V ROCE 2014 (V TISÍCÍCH KČ)

A. Přímé dotace organizačním článkům (KR, OR, Centra sportu, Hry 3. tisíciletí, Školní sportovní liga ZŠ, sou-
těže s partnery)

18 383,0

B. Nepřímé dotace organizačním článkům účtované sekretariátu (republiková finále B, C, včetně kvalifikací) 1 552,0

C Nepřímé dotace organizačním článkům - investiční program 133510 a program IV. – údržba a provoz spor-
tovních zařízení

900,0

D. Nepřímé dotace organizačním článkům (nákup SW pro výpočetní techniku pro OR, propagační materiály, 
E-shop, manuál, kalendář, diplomy, poháry, příprava dobrovolných pracovníků, semináře TěloPraha, Škola 
hrou, soutěže ISF) 

5 425,0

E. Provozní výdaje (nájmy, poštovné, telefony, pojištění, bankovní poplatky, služby sekretářů VPP, údržba 
a provoz služebních aut a počítačové sítě, tiskové služby, internet, informační systém ISA, propagace Aso-
ciace, DOPP vyplácené z centra, schůzovní činnost -VV, Rada, RK, Výroční konference)

3 006,0

F. Mzdy a odvody z mezd z centra AŠSK ČR 3 704,0

Celkem 32 970,0

III. REKAPITULACE ROKU 2014 V TISÍCÍCH KČ
 

I. Přehled příjmů AŠSK ČR 33 477,0

II. Přehled výdajů AŠSK ČR 32 970,0

Rozdíl – zisk 507,0

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   20 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 21

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   21 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 22

PROPAGACE
AŠSK

4
ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   22 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 23

WEBOVÉ STRÁNKY AŠSK ČR

Již šestým rokem využíváme a neustále  inovujeme centrál-
ní webové stránky Asociace. Sekretariát je strukturoval tak, 
aby  byly  co  nejpřehlednější  a  graficky  zajímavé,  jsou  jed-
ním  z důležitých  a nejrychlejších  zdrojů  informací  o AŠSK 
ČR.  Jejich  průběžná  aktualizace  je možná  díky  důmyslné-
mu redakčnímu systému a nasazení pracovníků sekretariá-
tu a dalších spolupracovníků, kteří zodpovídají za naplnění 
obsahu v jednotlivých sekcích. Naleznete je na adrese www.
assk.cz. 
Současně jsme vytvořili platformu pro umístění elektronic-

ké části Veřejně prospěšných programů AŠSK ČR. Rozeběhly 
se také stránky garantů sportů, které poskytují nejaktuálnější 
informace o daných sportech, pravidla, metodická doporu-
čení atd. 
Na  stránkách  jsou  také  dostupné  obecné  propozice  – 

elektronický formulář, který zabezpečí, aby se v propozicích 
objevovaly všechny nutné formulace, a aby propozice vydá-
vané  na  akce AŠSK ČR měly  jednotný  vzhled.  Letos  jsme 
naše stránky také začali využívat k reklamní činnosti a umístili 
na hlavní stránku banner.

VIDEOZÁZNAMY A PREZENTACE AŠSK 

V roce 2014 AŠSK vyprodukovala několik prezentačních videí 
z republikových finále, center sportu a vzdělávacích seminá-
řů. Videa jsou k vidění na našich webových stránkách v sek-
ci  „Videogalerie“,  dále  na  našem  facebookovém  profilu 
AŠSK ČR https://www.facebook.com/asskcr a také na našem 
kanálu Youtube AŠSK ČR.

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   23 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 24

MAGAZÍN ŠKOLNÍHO SPORTU DO TOHO!

Od ledna 2014 vydáváme nový časopis. DO TOHO! je elektronické informační medium v moderním kabátě. Redakční rada se 
snaží podávat informace čtivou formou, která by mohla zaujmout i čtenáře z řad studentů. V každém čísle je navíc rozhovor se 
sportovní hvězdou. Časopis přináší informace z dění jak ve školních sportovních klubech, tak i ze seminářů a školních sportov-
ních soutěží.
Na webových stránkách Asociace je ke stažení vždy aktuální verze. V archivu pak naleznete všechna čísla předcházející.

SBORNÍK A ALMANACH

Na sněmu Asociace byl prezentován Sborník k 20ti  letům 
AŠSK, kde byly kompletně zpracovány statistické informace 
z činnosti Asociace od období vzniku až po současnost. Na 
to navazovalo v srpnu 2013 vydání Almanachu k 20. výročí 
založení Asociace spolu s doprovodným prezentačním DVD. 
Jedná se o obrazový a faktografický průřez činnosti a zásad-
ních historických mezníků z činnosti Asociace. 

KALENDÁŘ 2014/2015 – OBRÁZKOVÁ SOUTĚŽ

Jaro 2014 bylo plné barev. Děti na školách malovaly svůj sport 
a obrázky nám zasílaly. Soutěž přinesla kýžené ovoce a z děl 
malých umělců jsme sestavili krásný kalendář. Soutěž vyhrála 
(nejvíce hlasů si zasloužila) Silvie Staňková ze ZŠ Komenského 
Horažďovice a byla odměněna individuální cenou. Odměny 
se však dočkala i celá škola, která dostala sadu nových míčů.

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   24 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 25

E-SHOP 

Od roku 2010 je v provozu e–shop AŠSK ČR. Našim členům zde nabízíme zboží a produkty našich partnerů za zvýhodněné ceny.
Je také možno zde nakoupit diplomy na soutěže AŠSK ČR. Sedmdesát procent ceny diplomů bude našim členům vráceno 
v první dotaci.

DIRECT – MAIL 

Od roku 2010 je intenzivněji využíván tento moderní komu-
nikační prostředek, jenž umožňuje dodat informaci až přímo 
do školních sportovních klubů. Současně jsme schopni zadat 
selekci informace určenou jen některým subjektům a orga-
nizačním článkům AŠSK ČR (v případě společných projektů 
s partnery, nebo jako využití i obchodních sdělení od partnerů 
za výhodných podmínek pro členy AŠSK ČR apod.). Jeho nej-
větší efektem je s určitostí rozesílání informací o aktualizaci 
našich informací na webu, včetně upozornění na nová čísla 
DO TOHO!, školení Dalšího vzdělávání pedagogických pra-
covníků a semináře, či zajímavé akce v oblasti tělesné výcho-
vy a sportu, které se konají v ČR.

FACEBOOK AŠSK ČR

Od roku 2010 je intenzivněji využíván tento moderní komu-
nikační prostředek, jenž umožňuje dodat informaci až přímo 
do školních sportovních klubů. Současně jsme schopni zadat 
selekci informace určenou jen některým subjektům a orga-
nizačním článkům AŠSK ČR (v případě společných projektů 
s partnery, nebo jako využití i obchodních sdělení od partnerů 
za výhodných podmínek pro členy AŠSK ČR apod.). Jeho nej-
větší efektem je s určitostí rozesílání informací o aktualizaci 
našich informací na webu, včetně upozornění na nová čísla 
DO TOHO!, školení Dalšího vzdělávání pedagogických pra-
covníků a semináře, či zajímavé akce v oblasti tělesné výcho-
vy a sportu, které se konají v ČR.

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   25 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 26

STATISTIKA

5
ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   26 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 27

Královéhradecký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Hradec Králové 1 2 50 50 4107
Jičín 1 0 30 30 1545
Rychnov nad Kněžnou 1 -1 28 25 1753
Trutnov 1 -1 41 41 8190
Náchod 1 -3 30 29 426
Celkem 5 -3 179 175 16021

Jihočeský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
České Budějovice 1 0 45 24 2087
Jindřichův Hradec 1 0 46 38 3011
Český Krumlov 1 -1 29 26 1502
Prachatice 1 0 23 16 590
Strakonice 1 0 27 16 792
Tábor 1 0 43 43 2836
Písek 1 0 27 27 811
Celkem 7 -1 240 190 11629

Jihomoravský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Brno-město 1 -1 82 82 4550
Brno-venkov 1 0 51 51 2384
Znojmo 1 0 34 28 1521
Blansko 1 0 30 17 1763
Vyškov 1 0 27 27 725
Břeclav 1 0 31 24 1798
Hodonín 1 0 35 34 1953
Celkem 7 -1 290 263 14694

Karlovarský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Cheb 1 0 29 23 1387
Sokolov 1 0 29 28 739
Karlovy Vary 1 0 50 47 3543
Celkem 3 0 108 98 5669

Liberecký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Liberec 1 -3 63 52 4749
Jablonec nad Nisou 1 0 42 41 2418
Česká Lípa 1 -1 34 29 4189
Semily 1 0 42 41 2292
Celkem 4 -4 181 163 13648

5.1.
ZAREGISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   27 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 28

Moravskoslezský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Ostrava 1 0 69 36 1435
Karviná 1 2 45 15 927
Frýdek-Místek 1 -2 73 71 8871
Nový Jičín 1 0 50 50 7915
Opava 1 -1 53 53 5028
Bruntál 1 2 24 24 2598
Celkem 6 1 314 249 26774

Olomoucký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Přerov 1 0 34 29 2059
Olomouc 1 -1 32 32 1237
Šumperk 1 1 31 24 2614
Jeseník 1 0 24 14 1658
Prostějov 1 0 32 16 1004
Celkem 5 0 153 115 8572

Pardubický kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Pardubice 1 0 29 25 1680
Chrudim 1 0 27 26 2160
Ústí nad Orlicí 1 0 38 38 2100
Svitavy 1 0 37 37 4852
Celkem 4 131 126 10792

Pražský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Praha 10 1 0 26 25 1284
Praha 1 1 -2 15 8 1146
Praha 3 1 1 9 6 358
Praha 4 1 0 25 24 1660
Praha 5 1 1 32 30 2015
Praha 6 1 0 17 16 1063
Praha 7 1 0 7 7 195
Praha 8 1 -2 6 6 148
Praha 9 1 -1 16 16 702
Celkem 9 -3 153 138 8571

Plzeňský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Plzeň-město 1 0 52 49 7390
Plzeň-sever 1 0 11 11 496
Plzeň-jih 1 0 18 12 519
Rokycany 1 -1 18 17 612
Klatovy 1 0 25 15 1074
Domažlice 1 0 17 16 1494
Tachov 1 0 25 13 1936
Celkem 7 -1 166 133 13521

5.1.
ZAREGISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   28 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 29

5.1.
ZAREGISTROVANÉ 
A PRACUJÍCÍ ŠSK

Středočeský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Praha-východ 1 0 22 10 310
Praha-západ 1 0 11 4 178
Benešov 1 -1 17 16 558
Příbram 1 1 36 15 1927
Beroun 0 0 10 1 76
Rakovník 1 0 28 28 987
Kladno 1 0 45 25 1582
Mělník 1 0 20 8 789
Kolín 1 0 42 29 3079
Kutná Hora 1 0 27 23 1758
Nymburk 1 0 39 23 1515
Mladá Boleslav 1 0 49 42 4328
Celkem 11 0 346 224 17087

Ústecký kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Ústí nad Labem 1 0 36 25 1253
Děčín 1 0 31 18 1334
Litoměřice 1 -3 29 21 942
Teplice 1 0 32 18 1739
Chomutov 1 -2 35 33 2774
Most 1 1 18 5 242
Louny 1 1 22 15 850
Celkem 7 -3 203 135 9134

Vysočina OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Pelhřimov 1 -4 32 32 3061
Havlíčkův Brod 1 0 46 46 2227
Jihlava 1 -4 36 36 2627
Ždár nad Sázavou 1 -2 40 37 2519
Třebíč 1 -2 42 42 3763
Celkem 5 -12 196 193 14197

Zlínský kraj OR AŠSK +/-ŠSK Kluby vše Pracující ŠSK Počet členů
Uherské Hradiště 1 4 50 50 2147
Vsetín 1 2 34 28 2331
Zlín 1 0 52 45 3234
Kroměříž 1 -1 30 29 2171
Celkem 4 5 166 152 9883

Česká republika 84 -22 2826 2354 180192

Stav k 31.12.2014

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   29 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 30

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Královehradecký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Hradec Králové 30 17 2 1 50
Jičín 19 11 0 0 30
Rychnov nad Kněžnou 21 7 0 0 28
Trutnov 26 13 0 2 41
Náchod 20 10 0 0 30
Celkem 116 58 2 3 179

Jihočeský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
České Budějovice 25 20 0 0 45
Jindřichův Hradec 30 13 3 0 46
Český Krumlov 24 5 0 0 29
Prachatice 18 4 1 0 23
Strakonice 20 6 1 0 27
Tábor 27 13 1 2 43
Písek 16 9 2 0 27
Celkem 160 70 8 2 240

Jihomoravský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Brno-město 49 32 0 1 82
Brno-venkov 43 8 0 0 51
Znojmo 24 9 1 0 34
Blansko 21 9 0 0 30
Vyškov 20 6 1 0 27
Břeclav 22 9 0 0 31
Hodonín 31 4 0 0 35
Celkem 210 77 2 1 290

Karlovarský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Cheb 20 5 3 1 29
Sokolov 23 5 0 1 29
Karlovy Vary 32 17 1 0 50
Celkem 75 27 4 2 108

Liberecký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Liberec 43 18 1 1 63
Jablonec nad Nisou 32 8 2 0 42
Česká Lípa 22 10 2 0 34
Semily 32 9 1 0 42
Celkem 129 45 6 1 181

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   30 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 31

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Moravskoslezský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Ostrava 52 15 1 1 69
Karviná 25 16 3 1 45
Frýdek-Místek 58 14 0 1 73
Nový Jíčín 39 9 0 2 50
Opava 41 11 0 1 53
Bruntál 14 10 0 0 24
Celkem 229 75 4 6 314

Olomoucký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Přerov 19 15 0 0 34
Olomouc 19 13 0 0 32
Šumperk 23 7 1 0 31
Jeseník 16 6 1 1 24
Prostějov 22 10 0 0 32
Celkem 99 51 2 1 153

Pardubický kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Pardubice 25 4 0 0 29
Chrudim 18 6 3 0 27
Ústí nad Orlicí 25 11 0 2 38
Svitavy 28 7 2 0 37
Celkem 96 28 5 2 131

Kraj Praha Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Praha 10 19 6 1 0 26
Praha 1 7 8 0 0 15
Praha 3 5 4 0 0 9
Praha 4 15 8 1 1 25
Praha 5 25 7 0 0 32
Praha 6 13 4 0 0 17
Praha 7 5 1 1 0 7
Praha 8 3 3 0 0 6
Praha 9 12 4 0 0 16
Celkem 104 45 3 1 153

Plzeňský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Plzeň-město 34 17 1 0 52
Plzeň-sever 10 1 0 0 11
Plzeň-jih 14 1 2 1 18
Rokycany 15 1 1 1 18
Klatovy 19 5 1 0 25
Domažlice 13 4 0 0 17
Tachov 20 4 1 0 25
Celkem 125 33 6 2 166

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   31 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 32

5.2. 
POČTY ŠSK NA JEDNOTLIVÝCH TYPECH ŠKOL  
A ŠKOLSKÝCH ZAŘÍZENÍ

Středočeský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Praha-východ 17 4 1 0 22
Praha-západ 11 0 0 0 11
Benešov 10 7 0 0 17
Příbram 26 9 1 0 36
Beroun 5 5 0 0 10
Rakovník 20 8 0 0 28
Kladno 33 10 2 0 45
Mělník 12 4 3 1 20
Kolín 31 10 0 1 42
Kutná Hora 20 7 0 0 27
Nymburk 25 12 2 0 39
Mladá Boleslav 34 13 2 0 49
Celkem 244 89 11 2 346

Ústecký kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Ústí nad Labem 23 10 1 2 36
Děčín 17 14 0 0 31
Litoměřice 24 5 0 0 29
Teplice 19 12 1 0 32
Chomutov 27 6 1 1 35
Most 16 1 1 0 18
Louny 18 4 0 0 22
Celkem 144 52 4 3 203

Kraj Vysočina Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Pelhřimov 24 6 1 1 32
Havlíčkův Brod 36 8 2 0 46
Jihlava 23 12 1 0 36
Ždár nad Sázavou 24 13 2 1 40
Třebíč 33 9 0 0 42
Celkem 140 48 6 2 196

Zlínský kraj Základní školy Střední školy DDM Jiné Celkem
Uherské Hradiště 39 10 1 0 50
Vsetín 26 7 1 0 34
Zlín 39 12 1 0 52
Kroměříž 18 12 0 0 30
Celkem 122 41 3 0 166

Česká republika 1993 739 66 28 2826

Stav k 31. 12. 2014

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   32 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 33

5.3.  
CENTRA 
SPORTU

CENTRA SPORTU PODPOROVANÁ DO R. 2017  
(aktualizace k 31. 12. 2014)

PODPOROVANÁ DO R. 2014 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

121 JIC/390/05

Igor Svoboda 
ZŠ a MŠ Tábor, nám. Mikuláše 
z Husi,  
nám. Mikuláše z Husi 45  
390 01 Tábor

atletika, florbal, softbal, volejbal, aerobic, 
plavání, lyžování snowboarding

2011-14

122 JIC /390/16

Jana Krejčová 
ZŠ Školní  
Školní 293  
391 65 Bechyně

basketbal, florbal, kondiční posilování, 
břiční tance, turistika, lyže, snowboard, in-
line bruslení, lehká atletika, odbíjená

2011-14

123 JIM/600/03

Jiří Kučera 
ZŠ Měšťanská  
Měšťanská 21,  
620 00 Brno

florbal, košíková, stoní tenis, volejbal, 
futsal

2011-14

124 LIB/460/35

Jana Paštová 
Základní škola Dobiášova, 
Liberec  
Dobiášova 851/5  
460 06 Liberec

Mikulášský běh, vybíjená, stolní tenis, 
miniházená, florbal, fotbal, atletika

2011-14

125 PLZ/347/01

Roman Mužík 
Gymnázium Stříbro  
Soběslavova 1426  
349 01 Stříbro

volejbal, fitness, kondiční posilování, 
florbal, badminton, košíková

2011-14

126 VYS/580/08

Eva Voborníková 
ZŠ Smetanova, Chotěboř  
Smetanova 745  
583 01 Chotěboř

atletika, sportovní gymnastika, sálová 
kopaná, florbal, basketbal, volejbal, 
orientační běh, sportovní hry, běžecké 
lyžování

2011-14

127 ZLN/686/16

Jindřich Kvasnička 
ZŠ a ZUŠ Dolní Němčí  
Školní 606  
687 62 Dolní Němčí

florbal, volejbal, zdravotní plavání, 
sportovní hry

2011-14

Přehled Center sportu v krajích naleznete na:
www.assk.cz/Centra sportu

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   33 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 34

 
PODPOROVANÁ DO R. 2015 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

128 LIB 466 02

Ivana Müllerová 
Základní škola  
Tanvald- Sportovní  
Sportovní 576  
468 41 Tanvald

volejbal, gymnastika, lyžování 2012-15

129 LIB 466 15

Dagmar Michková 
ZŠ a MŠ Desná  
Krkonošská 613  
468 61 Desná

aerobik, atletika, lyže, florbal, míčové hry, 
kondiční cvičení, turistika, zumba

2012-15

130 PLZ 339 01 

Jiřina Stichenwirthová 
Základní škola Horažďovice  
Komenského 211  
341 01 Horažďovice

flotbal, volejbal, gymnastika, plavání 2012-15

131 UST 440 16

Zdeněk Pištora 
Základní škola Postoloprty  
Draguš 581  
439 42 Postoloprty

florbal, karate, volejbal, turistika, plavání, 
aerobik a tanec, modrní gymnastika 2012-15

PODPOROVANÁ DO R. 2016 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

132 HKR/506/02

Václav Kuzel 
Základní škola Nová Paka, 
Husitská 1695  
Husitská 1695  
509 01 Nová Paka

stolní tenis, volejbal, pohybové hry, 
florbal, basketbal , kondiční cvičení, fotbal

2013-16

133 JIC/390/39 

Vladimír Máca 
Základní škola Komenského 
Soběslav  
Komenského 20/I  
392 01 Soběslav

lehká atletika, florbal, malá kopaná, 
košíková, kroužek všestrannosti, tenis, 
lyžování, snowboarding, turistika

2013-16

134 KVA/360/23

Dana Ančincová 
První české gymnázium 
v Karlových Varech 
Národní 25,  
360 20 Karlovy Vary

power joga, kondiční posilování, sálová 
kopaná, míčové hry (košíková, volejbal, 
stolní tenis, florbal, házená, softbal, 
kopaná, badminton), lezení

2013-16

135 KVA 350/32

Pavel Chren 
Základní škola  
Česká 39/1  
351 01 Františkovy Lázně

atletika, gymnastika, pohybové hry, 
badminton, florbal, basketbal, volejbal

2013-16

5.3.  
CENTRA 
SPORTU

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   34 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 35

5.3.  
CENTRA 
SPORTU

136 LIB 460 32

Leoš Bím 
Gymnázium a Střední odobrná 
škola pedagogická Liberec 
Jeronýmova 425/27 
460 07 Liberec 7

florbal, fotbal, volejbal, stolní tenis, 
posilování, gymnastika, badminton, 
míčové sporty

2013-16

137 STC/280/19

Adéla Šimková 
Základní škola Chvaletice, 
okres Pardubice 
9. května 148 
533 12 Chvaletice

volejbal, šachy, fotbal, basketbal, 
pohybový kroužek, atletika, florbal

2013-16

138 UST/440/09

Vlastimil Hubert 
Základní škola Louny 
Přemyslovců 2209 
příspěvková organizace 
440 01 Louny

basketbal, atletika, gymnastika, 
vytrvalostní běh, florbal, šachy, tchoukball, 
frisbee, pohybové hry, přehazovaná, 
zdravotní tělesná výchova, sportovní 
střelba, vodácký výcvik, výcvik na 
běžeckých lyžích

2013-16

139 ZLN/760/24

David Ptáček 
Základní škola Slavičín Vlára, 
příspěvkvá organizace 
Školní 403 
763 21 Slavičín

sportovní hry, kopaná, míčové hry, 
volejbal, zumba, aerobik, florbal

2013-16

 
 
PODPOROVANÁ DO R. 2017 

Poř. č. Registrační /č./ ŠSK
Typ školského zařízení 
Město, ulice

Druhy sportu provozované v Centru 
sportu

Podpora AŠSK 
v letech

140 JIC/390/10

Ilona Barinková  
Základní škola Tábor  
Zborovská 2996  
390 03 Tábor

minivolejbal, fotbal, moderní gymnastika, 
atletika, plavání, šachy

2014-17

141 JIC/390/06

Libor Junek 
Základní škola a Mateřská 
škola Tábor 
Helsinská 2732 
390 05 Tábor 

florbal, basketbal, aerobic, fotbal, míčové 
hry, pohybové hry

2014-17

142 MSL/700/08

Pavel Pracný 
Základní škola a Mateřská 
škola Ostrava – Bělský Les, 
příspěvková organizace,  
B. Dvorského 1 
700 30 Ostrava - Bělský les  

florbal, basketbal, volejbal, míčové hry, 
atletika, taneční, minivolejbal

2014-17

143 PHA/100/02

Albert Hotový 
Základní škola Praha 10 
Hostýnská 2/2100 
102 00 Praha 10

pohybové a míčové hry, pozemní hokej, 
tenis, aerobic, základy atletiky, gymnastiky

2014-17

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   35 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 36

144 PLZ/300/09

Yveta Pompová 
22. základní škola Plzeň, Na 
Dlouhých 49, příspěvková 
organizace 
312 09 Plzeň

tenis, sportovní hry, florbal, mažoretky, 
junior aerobik, házená

2014-17

145 STC/256/04

Jindřich Slunečko 
Základní škola Benešov, 
Jiráskova 888 
256 01 Benešov

florbal, softbal, vybíjená, balanční cvičení, 
parkour, volejbal, gymnastika

2014-17

146 ZLN /686/21

Dalibor Janůš 
Střední průmyslová škola 
a Obchodní akademie  
Uherský Brod  
Nivnická 1781 
688 01  Uherský Brod

florbal, kondiční posilování, plavání, 
badminton,  volejbal,  basketbal, hokej, 
atletika, futsal

2014-17

147 ZLN/686/04

Vlastimil Ogrodník 
Základní škola T. G. Masaryka 
Bojkovice,  
Štefánikova 460 
687 71 Bojkovice

volejbal, atletika, florbal, sportovní hry 2014-17

5.3.  
CENTRA 
SPORTU

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   36 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 37

5.4.  
ZAPOJENÍ ŠSK DO JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ  
SPORTOVNÍ ČINNOSTI

A sportovní odvětví četnost B sportovní odvětví četnost

Florbal 2000 Jóga 115

Fotbal 1737 Mažoretky 78

Atletika 1615 Horo-Lezectví 78

Volejbal 1326 Lakros 67

Basketbal 1289 Triatlon 65

Vybíjená 1261 Střelectví 64

Stolní tenis 1004 Korfbal 63

Přehazovaná 900 Požární sport 63

Pohybové hry 833 Bränball 63

Gymnastika 743 Kuželky 61

Lyžování 739 Krasobruslení 60

Plavání 720 Kalanetika 59

Šplh 718 Golf 46

Aerobic 606 Skate+Inline 43

Házená 602 Rugby 43

Posilování 576 Biatlon 32

Ringo 557 Squash 29

Softball 554 Šprtec 14

Turistika 552 Pozemní hokej 13

Badminton 493 Euroteam 10

Baseball 480 Windsurfing 10

Nohejbal 473 Paragliding 3

Netradiční sporty 366 Curling 1

Šachy 344
Legenda:

A – sportovní odvětví, k nimž se hlásí více než 5% 
ŠSK
B – sportovní odvětví, k nimž se hlásí méně než 5% 
ŠSK

Celkem se v ŠSK provozuje na 60 druhů pohybových 
aktivit ve 24 879 kroužcích.

Každý ŠSK tak v průměru nabízí svým členům více 
než 10 druhů aktivit.

Zdravotní Tv 326

Tanec 315

Orientační běh 297

Cyklistika 295

Rekreační Tv 284

Úpoly 274

Silový víceboj 266

Tenis 255

Vodáctví 235

Frisbee ultimate 212

Lední hokej 209

Hokejbal 173

Pohybové skladby 170

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   37 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 38

Počet soutěží, zúčastněných družstev a účastníků AŠSK ČR ve školním roce 2013/2014 (od úrovně okresních akcí výš). 
Údaje jsou zpracovány k datu 30.6.2014.

Celkový počet soutěží a účastníků po krajích:

Kraj Kód kraje Počet soutěží Počet družstev Počet účastníků

Královéhradecký HKR 304 2 184 20 903

Jihočeský JIC 276 3 219 31 963

Jihomoravský JIM 276 3 241 27 825

Karlovarský KVA 459 2 481 23 201

Liberecký LIB 194 2 115 23 501

Moravskoslezský MSL 388 3 738 32 655

Olomoucký OLM 322 2 500 26 312

Pardubický PAR 132 2 237 18 869

Pražský PHA 484 4 721 43 014

Plzeňský PLZ 232 2 926 27 810

Středočeský STC 221 3 204 31 399

Ústecký UST 486 3 099 27 742

Vysočina VYS 195 2 218 22 380

Zlínský ZLN 300 2 603 22 017

AŠSK ČR Celkem: 4 269 40 486 379 591

5.5.  
ÚČAST NA ŠKOLNÍCH  
SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍCH 

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   38 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 39

5.6. 
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ

Souhrnný přehled počtu soutěží, zúčastněných družstev a počtu účastníků v Asociaci školních sportovních klubů České 
Republiky od školního roku 1996/1997 do školního roku 2013/2014.

Školní rok Počet soutěží Počet družstev Počet účastníků

1996/1997 1 646 20 036 190 716

1997/1998 1 943 26 034 286 296

1998/1999 2 021 30 237 275 135

1999/2000 2 158 32 270 313 950

2000/2001 2 115 34 659 324 938

2001/2002 2 024 31 246 278 215

2002/2003 1 671 26 323 228 935

2003/2004 2 196 35 182 339 087

2004/2005 2 296 34 455 308 044

2005/2006 2 120 32 915 301 754

2006/2007 2 263 36 470 312 327

2007/2008 2 406 34 336 335 886

2008/2009 2 319 36 286 323 101

2009/2010 2 673 39 046 343 487

2010/2011 3 361 38 086 357 234

2011/2012 4 359 43 198 401 294

2012/2013 4 054 40 667 404 962

2013/2014 4 269 40 486 379 591

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   39 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 40

5.6.  
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ

Počet soutěží od školního roku 2006/2007 až do roku 2013/2014

Školní rok

1996/1997 2001/2002 2004/2005 2008/2009 2013/2014

Po
če

t 
so

ut
ěž

í

Počet týmů od školního roku 2006/2007 až do roku 2013/2014

Školní rok

1996/1997 2001/2002 2004/2005 2008/2009 2013/2014

Po
če

t 
tý

m
ů

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   40 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 41

Školní rok

1996/1997 2001/2002 2004/2005 2008/2009 2013/2014

5.6.  
PŘEHLED USKUTEČNĚNÝCH  
SOUTĚŽÍ A ÚČASTNÍKŮ

Počet účastníků soutěží od školního roku 2006/2007 do roku 2013/2014

Po
če

t 
úč

as
tn

ík
ů

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   41 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 42

DALŠÍ  
UDÁLOSTI

6
ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   42 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 43

OD ROKU 2012
PODPORUJEME INICIATIVU  
„ČESKO SE HÝBE“

Česko se hýbe, cvičí a tančí ve školách plných zdraví je součástí projektu Česko se hýbe. Hlavní myšlenkou projektu je 
motivovat začátečníky k vlastní tvorbě, rozhýbat je a poskytnout jim možnost vystoupit před publikem. 
Školní družstva, která secvičí pódiovou skladbu, která vychází z pohybového obsahu gymnastických druhů a sportů (rytmické 

gymnastiky, aerobiku, sportovní gymnastiky, sportovní akrobacie aj.) a tanců (hip-hop, street dance, rokenrol, country dance, 
step, břišní tance a další) se mohou hlásit do oblastních kol soutěže Česko se hýbe, které vyhlašuje Fisaf.cz a možnost postupu 
na republikovou přehlídku. 
V roce 2013 se konalo Republikové finále ČSH  v O2 aréně v Praze a v roce 2014 ve sportovní hale SK Slavia Praha. Tyto akce 

se staly doslovným vrcholem  projektu „Česko se hýbe ve školách plných zdraví“ a přinesly jasné svědectví o snaze a nadšení 
organizátorů a hlavně radosti z pohybu všech malých i větších účastníků.
Pro školní rok 2014/ 2015 byly skladby rozděleny do 2 soutěžních kategorií a to registrované kluby/školy pod AŠSK ČR 

a neregistrované kluby, volné zájmové kroužky, DDM bez registrace v AŠSK ČR. Důvodem byla rozdílná výkonnost přihlášených 
družstev. V samotné soutěži  jsou skladby rozděleny rozhodčími do 3 skupin – zlatá, stříbrná a bronzová, s postupem všech 
družstev ze zlaté skupiny na republikovou přehlídku, která se v roce 2015 bude konat v nově zrekonstruované  sportovní hale 
v Mostě, které je v r. 2015  Evropským městem sportu. Informace o projektu naleznete na: www.ass.cz, www.fisaf.cz. 

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   43 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 44

První pracovní setkání pořadatelů se uskutečnilo na Semináři 
k organizaci Školní sportovní ligy ZŠ – O pohár minstra škol-
ství 11. 9. 2014 v Praze.
První  ročník  Sportovní  ligy  ZŠ o  Pohár ministra  školství 

odstartoval 19. 9. 2014 tiskovou konferencí na Základní ško-
le náměstí Jiřího z Lobkovic v Praze 3, které se zúčastnil mini-
str školství, mládeže a tělovýchovy Marcel Chládek, zástupci 

Asociace v čele s prezidentem Výkonného výboru Václavem 
Lešanovským, předseda České unie sportu Miroslav Jansta, 
patroni Jiří Zídek a Jiří Motl a další hosté.
První školy se do soutěže přihlásily po zpřístupnění přihlá-

šek 19. září a v říjnu se už konala první okresní kola. 

www.sportovniligazs.cz

START
SPORTOVNÍ LIGY
ZÁKLADNÍCH ŠKOL

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   44 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 45

V pátek 17. října odpoledne se sjeli zástupci Asociace ke kaž-
doročnímu jednání Semináře předsedů okresních a krajských 
rad AŠSK do Prahy.
Účastníci  dvoudenního  semináře  probírali  tato  téma-

ta:  nový  občanský  zákoník,  příprava  nového  znění  stanov 
a vnitřních předpisů a s tím související témata – členské pří-
spěvky, evidence členské základny,  ISA a příprava  nového  

informační  systému  Sportongo, webové  stránky  asociace, 
facebook. Seminář byl ukončen jednáním ve skupinách. 

Díky spolupráci AŠSK ČR a  Cestovní kanceláře BK Tour Hra-
dec Králové, zastoupenou ředitelem Michalem Moravcem, 
jsme mohli vycestovat  na Istrijský poloostrov do Rabacu, kde 
jsme uspořádali ve dnech 20. – 24. 9. 2014 již druhý seminář 
zástupců Center sportu, krajských a okresních rad Asociace 
školních sportovních klubů České republiky.  
Program semináře splnil očekávání nejen účastníků, ale 

i nás organizátorů.
Chtěla bych vyzdvihnout zájem o probíraná témata, plod-

né diskuse, ale i účast mladších kolegů.

1.  Představení Center sportu (power point)
2.  Vnitřní předpis Center sportu
3.  Občanský  zákoník  2014  a  AŠSK  ČR,  IČ,  jeho  využití, 
podávání žádostí

4.  Návrh Stanov AŠSK ČR
5.  3 hodina pohybu na ZŠ (3HP)
6.  Sportovní liga základních škol (SLZŠ)
7.  První pomoc (s certifikátem)
8.  Projekty s partnery
9.  Propagace – videonahrávky 
10. Kurzy DVPP, Škola hrou, Hry 3. Tisíciletí
11. Návštěva  střední  školy  v  Labinu  -  srovnání  podmínek 
pro sport v našich školách a v chorvatských bylo poučné 
a vyznělo ve prospěch našich škol. 

Setkání se vydařilo a splnilo svůj účel. Kromě pracovních 
záležitostí si účastníci  formálně  i neformálně předávali  své 
zkušenosti a odvezli si sportovní i společenské zážitky. Vzhle-
dem ke skladbě účastníků semináře byla zaručena neformál-
nost  jednání,  přátelská  atmosféra,  vzájemná  komunikace 
i mimo oficiální  jednací časy. Účastníci načerpali zkušenosti 
od zkušenějších kolegů, měli možnost porovnat způsob prá-
ce v ostatních regionech.

 

SEMINÁŘ PŘEDSEDŮ  
OKRESNÍCH A KRAJSKÝCH RAD 

SEMINÁŘ CENTER SPORTU
20.– 24. 9. RABAC, CHORVATSKO 

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   45 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 46

ADRESÁŘ 
KRAJSKÝCH RAD 

AŠSK ČR

7
ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   46 23.07.15   19:32



AŠSK | VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 2014 | STRANA 47

HKR
http://www.krasskhradec.cz/
IČ: 70908842

Josef Čurda
Achátová 1702
509 01 Nová Paka

Mobil: 736 786 907
josef.curda@centrum.cz

JIC
IČ: 708132264

Jan Steinbauer
Jarošovská 743/2
377 01 Jindřichův Hradec

Mobil: 737 414 355
jan.stein@email.cz

JIM
http://www.kr-assk-jim.czweb.org/
IČ. 621591143

Radoslav Marek
Gymnázium
tř. Kpt. Jaroše 14
658 70 Brno

Mobil: 737 549 179
jadva@jaroska.cz

KVA
http://www.assk-kv.cz/
IČ:70921784

Bohumil Adamec
Zahradní 43
360 01 Karlovy Vary

Mobil: 605 864 115
assk-kvabob@seznam.cz

LIB
http://www.assk-liberec.cz/
IČ: 71202102

Leoš Bím
Gymnázium a SOŠPg
Jeronýmova 425/27
460 07 Liberec

Mobil: 732 111 446
sef@zssokol.cz

MSL
http://www.assk-msk.cz/
IČ: 70931208

Jana Gellnerová
B. Němcové 32 A
746 01 Opava

Mobil: 737 838 872
jana.gellnerova@seznam.cz

OLM
http://www.soje.cz/assk/
IČ: 70938741

Štěpán Roch
SOŠ a SOU str. a stav.
Dukelská 1240
790 01 Jeseník

Mobil: 736 614 510
steproch@seznam.cz

PAR
http://krpar.xf.cz/
IČ: 70924449

Filip Patlevič
Základní škola Studánka
Pod Zahradami 317
530 02 Pardubice

Mobil: 777 203 654
atlass@seznam.cz

PHA
http://www.asskpraha.cz/
IČ: 71211195

Ivana Černohorská
Roháčova 30
130 00 Praha 3

Mobil: 604 714 096
ivce@email.cz

PLZ
http://www.asskplzen.cz/
IČ: 70926883

Roman Kuběna
U Stezky 6
326 00 Plzeň

Mobil.: 603 208 026
mddmstod@volny.cz

STC
http://www.krajskaradastc.kvalitne.cz/
IČ: 70927278

Zdeněk Kolda
Pod Šachtami 294
261 01 Příbram

Mobil.: 604 818 016
kolda@ddm.pb.cz

UST
http://www.kr-assk-ust.cz/
IČ: 70937966

Josef Mooz
Základní škola
Rabasova 3282/3
400 11 Ústí nad Labem

Mobil.: 603 827 302
josefmooz@centrum.cz

VYS
http://www.ddmzdar.cz/assk/
IČ: 70925186

Luboš Straka
Active - SVČ
Dolní 3
591 01 Žďár nad Sázavou

Mobil: 602 611 916
straka@activezdar.cz

ZLN
http://www.kr-assk-zln.czweb.org/
IČ: 70930139

Svatava Ságnerová
Tyršova 1561
769 01 Holešov

Mobil: 605 72 141
svatka.sagnerova@seznam.cz

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   47 23.07.15   19:32



BOJUJ O POHÁR
Překonej soupeře a vyhraj se svým týmem 
Pohár ministra školství!

www.sportovniligazs.cz

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   3 24.07.15   11:23



Sekretariát AŠSK ČR
J. Martího 31, 162 00 Praha 6, Veleslavín 
T 220 172 145 / F 242 454 723 / M 731 145 704 / E sekretariat@assk.cz
www.assk.cz / FB www.facebook.com/asskcr

HLAVNÍ PARTNEŘI AŠSK ČR

DALŠÍ PARTNEŘI AŠSK ČR

ASSK_vyrocni_zprava_2014.indd   4 24.07.15   11:23


	ASSK_vyrocni_zprava_2014_0724_obalka_TISK.pdf
	ASSK_vyrocni_zprava_2014_0723_BLOK_TISK



